
04/12/2020 13:12:12 Página 1 de 1

Asignaturas destino Nº Créd. Asignaturas origen Nº Créd.

REGLAS DE ASIGNATURAS ACTIVAS

DESTINO: Titulación Grado:

ORIGEN: Doble Titulación: 192 - Doble Titulación. Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación y Grado en Administrac

158 - Grado en Administración y Dirección de Empresas

12401

13480

13475
13476

12396
12397

12396

12397

Fundamentos de organización y gestión de 
empresas

Fundamentos de organización y gestión de 
empresas

Matemáticas I
Matemáticas II

Matemáticas I
Matemáticas II

Matemáticas I

Matemáticas II

 6,0

 6,0

 7,5
 7,5

 7,5
 7,5

 7,5

 7,5

 6,0

 6,0

 12,0

 12,0

 6,0

 6,0

Introducción a la Administración de Empresas

Introducción a la Administración de Empresas

Modelos Matemáticos para ADE

Modelos Matemáticos para ADE

Modelos Matemáticos para ADE I

Modelos Matemáticos para ADE II

11735

11735

11743

11743

13867

13868

Reglas de equivalencia entre las dobles titulaciones y los grados

ETSIT / FADE

502

503

517

518

544

545

Regla

Materias destino Nº Créd. Asignaturas origen Nº Créd.

REGLAS DE MATERIAS ACTIVAS

12406
12433
14121

12408
12421
12464

12411
12426
12434

Ondas electromagnéticas
Radiocomunicaciones
Antenas

Fundamentos de transmisión
Política de telecomunicación
Tratamiento digital de señales

Fundamentos de sistemas digitales
Comunicaciones Ópticas
Líneas de transmisión

 6,0
 4,5
 6,0

 7,5
 4,5
 6,0

 4,5
 4,5
 4,5

 13,5

 18,0

 13,5

Optativas transversales

Optativas intensificación Organización de empresas 
industriales y de servicios

Optativas prácticas en empresa

14

16

17

71

72

73

Regla


