

## **ETSIT / FADE**





## Reglas de equivalencia entre las dobles titulaciones y los grados

ORIGEN: Doble Titulación: 192 - Doble Titulación. Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación y Grado en Administrac DESTINO: Titulación Grado: 158 - Grado en Administración y Dirección de Empresas

REGLAS DE ASIGNATURAS ACTIVAS				
Regla	Asignaturas destino	Nº Créd.	Asignaturas origen	Nº Créd.
502	11735 Introducción a la Administración de Empresas	6,0	12401 Fundamentos de organización y gestión de empresas	6,0
503	11735 Introducción a la Administración de Empresas	6,0	13480 Fundamentos de organización y gestión de empresas	6,0
517	11743 Modelos Matemáticos para ADE	12,0	13475 Matemáticas I 13476 Matemáticas II	7,5 7,5
518	11743 Modelos Matemáticos para ADE	12,0	12396 Matemáticas I 12397 Matemáticas II	7,5 7,5
544	13867 Modelos Matemáticos para ADE I	6,0	12396 Matemáticas I	7,5
545	13868 Modelos Matemáticos para ADE II	6,0	12397 Matemáticas II	7,5
REGL	AS DE MATERIAS ACTIVAS			
Regla	Materias destino	Nº Créd.	Asignaturas origen	Nº Créd.
71	14 Optativas transversales	13,5	12406 Ondas electromagnéticas 12433 Radiocomunicaciones 14121 Antenas	6,0 4,5 6,0
72	16 Optativas intensificación Organización de empresas industriales y de servicios	18,0	12408 Fundamentos de transmisión 12421 Política de telecomunicación 12464 Tratamiento digital de señales	7,5 4,5 6,0
73	17 Optativas prácticas en empresa	13,5	12411 Fundamentos de sistemas digitales 12426 Comunicaciones Ópticas 12434 Líneas de transmisión	4,5 4,5 4,5

04/12/2020 13:12:12 Página 1 de 1